1

令和２年度第１回国立大学法人大分大学契約適正化委員会議事概要

【日  時】令和２年１０月２２日（木） ９時５５分～１０時４５分

【場  所】大分大学国際交流会館 多目的ホール

【出欠状況】別紙のとおり

議事に先立ち、堀池財務部長から挨拶があった。

続いて、白川委員長から、藤澤久美子氏、後藤裕司氏の両名の委員退任に伴い、後任者と

して草野朋子氏、古庄和紀氏の両名が新たに委員に選任されたことの紹介があった後、松田

委員が業務の都合により欠席である旨の報告があった。

引き続き、令和元年度第２回委員会の議事概要（案）を確認し、議事に入った。

【議  題】

１ 工事契約に係る入札過程、契約内容等の点検対象事業の抽出について

   （対象期間：平成３１年４月 ～ 令和２年３月）

（資料１～３－３、参考資料１～２）

標記のことについて、事務局から資料に基づき説明があった後、審議を行った。

審議の結果、資料１のスケジュール（案）で点検を行うことを決定した。

次に、対象工事一覧表（資料２－１）及び対象設計・コンサルティング業務一覧表（資

料３－１）から点検対象事業の抽出を行い、以下の事業について次回の委員会においてヒ

アリングを行うこととした。

〔工事〕

       ・「１３番」（理工）理工８号館空調設備改修工事

       ・「１６番」（挾間）基幹整備（排水設備）工事

・「１８番」（挾間）基幹整備（給水設備等）工事

・「２１番」（挾間）動物・RI 実験施設改修その他機械設備工事

       ・「２６番」（医）基礎・臨床研究棟西側改修その他機械設備工事

       ・「２７番」（旦野原）構内電話配線改修工事

     〔設計・コンサルティング業務〕

       ・「３番」（挾間他）ライフライン再生（給排水設備）設計業務

2

【資  料】

・国立大学法人大分大学契約適正化委員会名簿（令和２年度）

・国立大学法人大分大学契約適正化委員会規程

  ・令和元年度第２回国立大学法人大分大学契約適正化委員会議事概要（案）

・資料１    工事契約に係る令和２年度「第三者機関による入札過程、

契約内容等の点検・見直し」スケジュール（案）

  ・資料２－１  対象工事一覧表

・資料２－２  対象工事一覧表 追加説明

・資料２－３  対象工事概要

・資料３－１  対象設計・コンサルティング業務一覧表

・資料３－２  対象業務一覧表 追加説明

  ・資料３－３  対象設計・コンサルティング業務概要

  ・参考資料１  工事発注の流れ

  ・参考資料２  設計・コンサルティング業務発注の流れ

3

別 紙

令和２年度 第１回国立大学法人大分大学契約適正化委員会出欠表

日時：令和２年１０月２２日（木） １０時００分～１１時００分

区      分 所    属    等 氏      名 出  欠

学識経験者
大分交通株式会社

常務取締役
白 川 憲 一 ○

会計監査を担当する監事 監事 草 野 朋 子 ○

学識経験者
大分県土木建築部

公共工事入札管理室長
古 庄 和 紀 ○

学識経験者 公認会計士 古 庄 研 二 ○

学識経験者 弁護士 松 田 健太郎 欠

【陪席者】

堀池財務部長

 〔財 務 課〕辻課長、楳木副課長、濱田主査

 〔施設企画課〕嶋津課長、井上副課長、加藤総務係長、山本企画調査係長

 〔施設管理課〕桑原課長